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Konsesjonssøknad for regulering av Flåmsvassdraget

Det vises til en rekke henvendelser i saken, hvor konsesjon for vassdragsregulering i
Flåmsvassdraget gikk ut på midten av 1980-tallet. Det vises til vår siste søknad i saken fra
Jernbaneverket (nå Bane NOR SF) datert juni 2011, men oversendt NVE 12.6.2012
(reg.nr. 638, sak 200701245).

Bakgrunn

Konsesjonene for reguleringene i Flåmsvassdraget utløp på midten av 1980-tallet og
Jernbaneverket har søkt om fornyet konsesjon for regulering av Klevavatn, Seltuftvatn og
Reinungavatn i Aurland kommune i Sogn og Fjordane og Ulvik kommune i Hordaland, senest juni
2012.

Jernbaneverket ønsket å få reetablert konsesjoner for vassdraget snarest mulig, for å bringe alle
tillatelser i orden for dette eksisterende og varige tiltaket.

NVE ønsket i sin saksbehandling at Jernbaneverket (eier av Kjosfoss kraftverk og forvalter av
vannveier) og Skagerak Energi (utleier av fallrettigheter til Jernbaneverket) skulle enes om ansvar
og utnyttelse av Flåmsvassdraget, før konsesjon ble gitt. Skagerak Energi varslet så i 2013 at
selskapet ønsket å vurdere eventuell økt utnyttelse av Flåmsvassdraget, og behandlingen av
s øk nad f r a J ernbane verk et ble f r a N VE ’s s ide s att p å v ent.

Status i dag

Det har vært nær kontakt og dialog mellom Skagerak Energi og Bane NOR/Jernbaneverket om
mulig økt utnyttelse av Flåmsvassdraget. Etter en omfattende vurdering av Skagerak Energi, har
selskapet kommet til at man likevel ikke ønsker å søke om konsesjon for økt utnyttelse av
Flåmsvassdraget, se vedlegg.
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Situasjonen er dermed at Bane NOR/Jernbaneverkets søknad om konsesjon av juni 2011, 

innsendt til NVE 12.6.2012, ønskes opprettholdt. Dette fordi Bane NOR nå har fått en tydelig 

avklaring på Skagerak Energis intensjoner, og hvor Skagerak Energi har bekreftet at selskapet ikke 

ønsker økt utnyttelse av fallrettighetene eller å søke konsesjon for slik utnyttelse. Bane NOR mener 

derfor at NVE nå vil ha mulighet til å behandle foreliggende søknad fra Bane NOR/Jernbaneverket. 

 

Oppsummering 

Konsesjonene for reguleringene i Flåmsvassdraget har utløpt og Bane NOR søker derfor om 

fornyet konsesjon for regulering av Klevavatn, Seltuftvatn og Reinungavatn i Aurland kommune i 

Sogn og Fjordane, og Ulvik kommune i Hordaland.  

 Det søkes herved etter Vannressursloven tillatelse til å regulere Klevavatn, Seltuftvatn og 

Reinungavatn i Flåmsvassdraget i henhold til angivelsen av oppdemning og senkning gitt i 

konsesjonssøknaden datert juni 2011 og innsendt NVE 12.6.2012 

 Det vises til reg.nr. 638, sak 200701245, og bes om gjenåpning av sak og at behandling av 

innsendt søknad gjenopptas. 

Det søkes ikke om endrede reguleringsgrenser, og alle nødvendige opplysninger om tiltaket 

fremgår av utredningen som følger innsendt søknad.   

Vi ber om snarlig behandling av søknaden. 

 

Med vennlig hilsen 

Jan Andreassen 
Leder Energi Plan og prosjekt 
Bane NOR SF 
Energi, Infrastruktur 
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Kjosfoss kraftverk

Viser til samtaler og møter om kraftverket og vår interesse for å kjøpe dette.

Skagerak Kraft har nå besluttet at vi på nåværende tidspunkt ikke vil prioritere å bygge eller
drifte et kraftverk i Flåmsdalen. Dette innebærer at vi avslutter videre drøftelser om å overta
eksisterende kraftverk, samtidig som vi også skrinlegger planene om et nytt kraftverk i denne
omgang, inklusiv videre arbeid med en konsesjonssøknad.

Vi takker for god kontakt og redelige samtaler, og ønsker Jernbaneverket lykke til med driften
av Kjosfoss kraftverk framover.

Vi forventer at vi blir informert og hørt i forbindelse med behandling av evt endringer i
konsesjonsforhold fremover. Vi vil være positive til arbeid Jernbaneverket evt . vil gjøre for å
bedre rammebetingelsene for kraftverk i Flåmvassdraget.

Med vennlig hilsen
Skagerak Kraft AS

l. . S t at
Lars Softelan d
Seksjonssjef %t. - en
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Skiensfjordens kommunale kr aftselskap Energi AS (SKK)
og

Sta ten v/J em baneverket

VEDLEGGTIL
SAKSNR.:03, / 8 3 2.

ARKI VBET; s 8 a?2-

DOK.NR. : e 3

I. Jernbaneverket leier av SKK de fall i Flåmsvassdraget som Kjos foss kraftverk i dag benytter.

2. For Jernbaneverkets utnyttelse av fallene fra l. ! .94 betaler Jernbaneverket et årlig beløp som fastsettes
ved rettslig skjønn.

Staten v/Samferdselsdepartcmentet skal stå som saksøker og begjære skjønn innen l . des. 200 I.

Leien betales forskuddsvis innen 3 I. I. hvert ar.

Leiebeløpet indeksreguleres hver 5. ari hht. ed ing ene i konsumprisindeksen. Første endring skj er pr.
1.1.2005 på basis av endringen i indeksen fra 15.11.99 til 15.11.2004.

Retten fastsetter avsavnsrente for perioden forut for rettens fastsettelse av det årlige leiebeløp.

Ved oppgjør gjøres fradrag for tidligere akontobetaling, inkludert renter på dette beløp.

3. Leieavtalen kan av Jernbaneverket sies opp med l års varsel.

-- S KK kan i o o  leieavtalen met h rs va rsel  etterat SKKCh€ru d er selskaD SKKsama;Hei er r edEner
har overdratt fallene til) har fått nødvendige tillatelser til bygging av nytt kraftverk og har besluttet slik
utbygging. Jernbaneverket vil ikke motsette seg en slik utnyttelse.

Uavhengig av oppsigelsesreglene plikter SKK (herunder selskap SKK samarbeider med eller har
overdratt fallene til) straks å varsle Jernbaneverket nar SKK fremme formell henvendelse til offentlige
myndigheter om revisjon av vassdragets vernestatus. Tilsvarende varslingsplikt pih vile r SKK nr det
søkes om konsesjon for utbygging av vassdraget som også innbefatter den fall rettighet som
Jernbaneverkets kraftverk i dag utnytter.

4. Ved oppsigelse og opphør av navaerende Kjosfoss krait verk, plikt er Jernbaneverket aforeta den
opprydding som offentlige myndigheter måtte pålegge Jernbaneverket.

5. Jerb aneverket trekker tilbake søknaden om ekspropriasjon av bruksrett til de fall somi dag u nyttes.
SKK begjaerersak 99-87 A for Indre Sogn herredsrett hevet, og det er enighet om at hver part bærer
egne omkostninger i anledning den saken.

6. Jernbaneverket dekker SKKs nddvendige omkostninger i anledning skjønnssaken i samsvar med
skjonnsprosessloven }$ 42 0g 54 med tilhørende henvisninger.

Avtale i to signene eksemplarer, hvorav hver part beholder ett eksemplar.

o. .2. 14. 9 1. .. . -

for Staten v/Jer baneverket
REGJERINGSADVOK.A TEN

-#±. /=7

ono..h1. . . .....
9%$$5$ys fileny, kommu al e r aftselskapEner gi AS

/ t r ule d
Rårsten Fr1fhetm
Energidirektør


